中共米易县委机构编制委员会办公室

米易县司法局      米易县行政审批局
关于同意调整县综合行政执法局部分行政权力事项的

复   函

县综合行政执法局：

你局《关于拟动态调整行政权力事项的函》收悉。按照《中共四川省委机构编制委员会办公室关于同意调整住房城乡建设部门部分行政权力事项的函》（川编办函〔2024〕19号）和《攀枝花市权责清单动态调整管理办法》（攀办发﹝2016﹞65号）有关规定，现函复如下：

一、同意变更“燃气经营者停业、歇业审批”行政权力事项。
二、请按照权责一致原则，抓紧调整完善本部门权责清单，

并通过四川省一体化政务服务平台、部门门户网站等渠道向社会公布。
此复。
附件：1.米易县综合行政执法局行政权力事项调整目录
2.住房城乡建设部门行政权力事项调整目录

中共米易县委机构编制委员会办公室       米易县司法局

                                     米易县行政审批局
2024年3月28日

附件1

米易县综合行政执法局行政权力事项调整目录
	序  号
	县级行政权力清单序号（2021年本）
	当前情况
	调整                      方式
	调整后情况

	权力类型
	权力名称
	行使

层级
	备注

	权力类型
	权力名称
	行使

层级
	子项
	备注

	县

	县

	1
	209
	其他行政权力
	燃气经营者停业、歇业审批
	√

	变更
	其他行政权力
	燃气经营者停业、歇业报告
	√

附件2
住房城乡建设部门行政权力事项调整目录
	序号
	对应省直部门
	清单序号
	当前情况
	调整方式
	调整后情况

	权力类型
	权力名称
	行使层级
	备注

	权力

类型
	权力名称
	行使层级
	备注

	省
	市
	县

	省
	市
	县

	1
	住房城乡建设厅

	新增
	行政处罚
	对新建居民住房的房地产开发经营者未在销售场所公示住房可能受到噪声影响的情况以及采取或者拟采取的防治措施，或者未纳入买卖合同的；未在买卖合同中明确住房的共用设施设备位置或者建筑隔声情况的行政处罚
	√
	√
	√

	2
	住房城乡建设厅

	新增
	行政处罚
	对建设单位建设噪声敏感建筑物不符合民用建筑隔声设计相关标准要求的行政处罚
	√
	√
	√

	3
	住房城乡建设厅

	新增
	行政处罚
	对建设单位违反物业承接查验规定的行政处罚
	√
	√
	√

	4
	住房城乡建设厅

	新增
	行政处罚
	对建设单位在保修期不履行保修义务或者拖延履行保修义务的行政处罚
	√
	√
	√

	5
	住房城乡建设厅

	新增
	行政处罚
	对物业服务人未在物业服务区域显著位置公示相关信息的行政处罚
	×
	×
	√

	6
	住房城乡建设厅

	新增
	行政处罚
	对物业服务人挪用、侵占、隐瞒业主共有部分收益的；抬高、虚增、截留由业主支付的维修资金、电梯检测维修费用以及业主共同支付的其他费用的；采用停止供水、供电、供气等方式催交物业费的行政处罚
	×
	×
	√

	7
	住房城乡建设厅

	新增
	行政处罚
	对物业服务人违反物业承接查验规定的行政处罚
	×
	×
	√

	8
	住房城乡建设厅

	新增
	行政处罚
	对物业服务人未按时将查验文件备案并公示，或者未按时将物业服务合同抄报街道办事处（乡镇人民政府）和县（市、区）人民政府住房城乡建设主管部门，或者未建立、保存相关档案和资料的行政处罚
	×
	×
	√

	9
	住房城乡建设厅

	新增
	行政处罚
	对业主委员会成员有违反《四川省物业管理条例》第三十八条规定行为之一的行政处罚
	√
	√
	√

	10
	住房城乡建设厅

	新增
	行政处罚
	对侵占、损坏楼道、公共园林绿地等物业共有部分的行政处罚
	×
	×
	√

	11
	住房城乡建设厅

	新增
	行政处罚
	对检测机构未按照规定向资质许可机关提出资质重新核定申请的行政处罚
	√
	√
	√

	12
	住房城乡建设厅

	新增
	行政处罚
	对检测人员同时受聘于两家或者两家以上检测机构；违反工程建设强制性标准进行检测；出具虚假的检测数据；违反工程建设强制性标准进行结论判定或者出具虚假判定结论的行政处罚
	√
	√
	√

	13
	住房城乡建设厅

	新增
	行政处罚
	对检测机构与所检测建设工程相关的建设、施工、监理单位，以及建筑材料、建筑构配件和设备供应单位有隶属关系或者其他利害关系的；推荐或者监制建筑材料、建筑构配件和设备的；未按照规定在检测报告上签字盖章的；未及时报告发现的违反有关法律法规规定和工程建设强制性标准等行为的；未及时报告涉及结构安全、主要使用功能的不合格检测结果的；未按照规定进行档案和台账管理的；未建立并使用信息化管理系统对检测活动进行管理的；不满足跨省、自治区、直辖市承担检测业务的要求开展相应建设工程质量检测活动的；接受监督检查时不如实提供有关资料、不按照要求参加能力验证和比对试验，或者拒绝、阻碍监督检查的行政处罚
	√
	√
	√

	14
	住房城乡建设厅

	新增
	行政处罚
	对建设、施工、监理等单位委托未取得相应资质的检测机构进行检测的；未将建设工程质量检测费用列入工程概预算并单独列支的；未按照规定实施见证的；提供的检测试样不满足符合性、真实性、代表性要求的；明示或者暗示检测机构出具虚假检测报告的；篡改或者伪造检测报告的；取样、制样和送检试样不符合规定和工程建设强制性标准的行政处罚
	√
	√
	√

	15
	住房城乡建设厅

	新增
	其他

行政权力
	物业服务区域备案
	×
	×
	√

	16
	住房城乡建设厅

	新增
	其他

行政权力
	对紧急使用建筑物及其附属设施维修资金申请的审核
	×
	×
	√

	17
	住房城乡建设厅

	新增
	其他行政权力
	因特殊需要必须连续施工作业的证明
	×
	√
	√
	地方人民政府住房和城乡建设、生态环境主管部门或者地方人民政府指定的部门行使

	18
	住房城乡建设厅
	123
	其他行政权力
	物业资料移交备案
	×
	×
	√

	取消

	19
	住房城乡建设厅
	1445
	行政处罚
	对未取得工程造价咨询企业资质从事工程造价咨询活动的行政处罚
	√
	√
	√

	取消

	20
	住房城乡建设厅
	1504
	行政处罚
	对房地产开发企业在商品住宅销售中不按照规定发放《住宅质量保证书》和《住宅使用说明书》的行政处罚
	√
	√
	√

	取消

	21
	住房城乡建设厅
	1506
	行政处罚
	对房地产企业开发建设的项目工程质量低劣，发生重大工程质量事故的行政处罚
	√
	×
	×

	取消

	22
	住房城乡建设厅
	1726
	行政处罚
	对建设单位未按规定配置或擅自处分物业服务用房和业主委员会议事活动用房的行政处罚
	√
	√
	√

	取消

	23
	住房城乡建设厅
	121
	其他行政权力
	物业服务合同备案
	×
	√
	√

	变更
	其他行政权力
	临时管理规约和前期物业服务合同备案
	×
	×
	√

	24
	住房城乡建设厅
	129
	其他行政权力
	燃气经营者停业、歇业审批
	×
	√
	√

	变更
	其他行政权力
	燃气经营者停业、歇业报告
	×
	√
	√

	25
	住房城乡建设厅
	1368
	行政处罚
	对隐瞒有关情况或者提供虚假材料申请勘察设计、工程监理、工程造价咨询、建设工程质量检测、房地产开发、房地产估价资质的行政处罚
	√
	√
	√

	变更
	行政处罚
	对隐瞒有关情况或者提供虚假材料申请勘察设计、工程监理、建设工程质量检测、房地产开发、房地产估价资质的行政处罚
	√
	√
	√

	26
	住房城乡建设厅
	1369
	行政处罚
	对以欺骗、贿赂等不正当手段取得勘察、设计、施工、工程监理、工程造价咨询、建设工程质量检测、房地产估价资质证书的行政处罚
	√
	√
	√

	变更
	行政处罚
	对以欺骗、贿赂等不正当手段取得勘察、设计、施工、工程监理、建设工程质量检测、房地产估价资质证书的行政处罚
	√
	√
	√

	27
	住房城乡建设厅
	1380
	行政处罚
	对勘察设计企业、建筑业企业、工程监理企业、工程造价咨询企业、房地产开发企业、房地产估价机构不及时办理资质证书变更手续的行政处罚
	√
	√
	√

	变更
	行政处罚
	对勘察设计企业、建筑业企业、工程监理企业、房地产开发企业、房地产估价机构、建设工程质量检测机构不及时办理资质证书变更手续的行政处罚
	√
	√
	√

	28
	住房城乡建设厅
	1381
	行政处罚
	对勘察设计企业、工程造价咨询企业、房地产估价机构涂改、倒卖、出租、出借或者以其他形式非法转让资质证书的行政处罚
	√
	√
	√

	变更
	行政处罚
	对勘察设计企业、房地产估价机构涂改、倒卖、出租、出借或者以其他形式非法转让资质证书的行政处罚
	√
	√
	√

	29
	住房城乡建设厅
	1385
	行政处罚
	对工程造价咨询企业、房地产开发企业、房地产估价机构超越资质等级业务范围承接业务的行政处罚
	√
	√
	√

	变更
	行政处罚
	对房地产开发企业、房地产估价机构超越资质等级业务范围承接业务的行政处罚
	√
	√
	√

	30
	住房城乡建设厅
	1439
	行政处罚
	对未取得相应的资质擅自承担《建设工程质量检测办法》规定的检测业务的行政处罚
	√
	√
	√

	变更
	行政处罚
	对未取得相应资质、资质证书已过有效期或者超出资质许可范围从事建设工程质量检测活动的行政处罚
	√
	√
	√

	31
	住房城乡建设厅
	1440
	行政处罚
	对建设工程质量检测机构超出资质范围从事检测活动；涂改、倒卖、出租、出借、转让资质证书；使用不符合条件的检测人员；未按规定上报发现的违法违规行为和检测不合格事项；未按规定在检测报告上签字盖章；未按照国家有关工程建设强制性标准进行检测；档案资料管理混乱，造成检测数据无法追溯；转包检测业务的行政处罚
	√
	√
	√

	变更
	行政处罚
	对检测机构转包或者违法分包建设工程质量检测业务；涂改、倒卖、出租、出借或者以其他形式非法转让资质证书；违反工程建设强制性标准进行检测；使用不能满足所开展建设工程质量检测活动要求的检测人员或者仪器设备的行政处罚
	√
	√
	√

	32
	住房城乡建设厅
	1441
	行政处罚
	对建设工程质量检测机构伪造检测数据，出具虚假检测报告或者鉴定结论的行政处罚
	√
	√
	√

	变更
	行政处罚
	对检测机构未按规定建立建设工程过程数据和结果数据、检测影像资料及检测报告记录与留存制度以及出具虚假的检测数据或者检测报告的行政处罚
	√
	√
	√

	33
	住房城乡建设厅
	1447
	行政处罚
	对工程造价咨询企业涂改、倒卖、出租、出借资质证书，或者以其他形式非法转让资质证书；超越资质等级业务范围承接工程造价咨询业务；同时接受招标人和投标人或两个以上投标人对同一工程项目的工程造价咨询业务；以给予回扣、恶意压低收费等方式进行不正当竞争；转包承接的工程造价咨询业务；法律、法规禁止的其他行为的行政处罚
	√
	√
	√

	变更
	行政处罚
	对工程造价咨询企业同时接受招标人和投标人或两个以上投标人对同一工程项目的工程造价咨询业务；以给予回扣、恶意压低收费等方式进行不正当竞争；转包承接的工程造价咨询业务；法律、法规禁止的其他行为的行政处罚
	√
	√
	√

	34
	住房城乡建设厅
	1727
	行政处罚
	对建设单位拒不承担筹备组工作经费和首次业主大会会议经费的行政处罚
	√
	√
	√

	变更
	行政处罚
	对建设单位未按时报告设立业主大会的，或拒不承担首次业主大会会议筹备经费的行政处罚
	√
	√
	√

	35
	住房城乡建设厅
	1731
	行政处罚
	对物业服务企业未按规定退出物业管理区域的行政处罚
	√
	√
	√

	变更
	行政处罚
	对物业服务人经责令限期移交、退出，逾期仍不移交或者退出，拒不移交有关资料或者财物的；拒不退出物业服务区域的行政处罚
	×
	×
	√

—2—